
АО ММП (747-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

20.06.2022 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

27.09.2022 18:00

Место подведения результатов торгов
Подведение результатов торгов состоится, на 
электронной площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявки и документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в виде 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя. Заявка и прилагаемые к 
ней документы, представляются в электронном виде, 
подписываются электронной цифровой подписью 
заявителя и должна содержать: наименование, сведения 
об организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер телефона, 
адрес электронной почты, идентификационный номер 
налогоплательщика; предлагаемую заявителем цену за 
лот, обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении торгов; 
сведения о наличии/отсутствии заинтересованности 
заявителя, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой 
организации конкурсного управляющего. К заявке могут 
быть приложены следующие документы: выписка из 
ЕГРЮЛ (для юридического лица), выписка из ЕГРИП 
(для индивидуального предпринимателя), документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица), 
надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица); 



документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток установлен в размере 20% от начальной цены 
лота в соответствующем периоде проведения торгов и 
должен поступить на счёт ООО «Лаборатория 
Антикризисных Программ» (ИНН 7722708148, р/с 
40702810901300025339 в АО «Альфа-Банк» г.Москва, 
БИК 044525593 к/с 30101810200000000593), не позднее 
последнего даты подачи заявителем заявки на участие в 
торгах. Суммы внесенных заявителями задатков 
возвращаются всем заявителям, за исключением 
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка и прилагаемые к ней документы, представляются в 
электронном виде, подписываются электронной 
цифровой подписью заявителя и должна содержать: 
наименование, сведения об организационно-правовой 
форме, место нахождения, почтовый адрес (для 
юридического лица); фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для 
физического лица); номер телефона, адрес электронной 
почты, идентификационный номер налогоплательщика; 
обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении торгов; 
сведения о наличии/отсутствии заинтересованности 
заявителя, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой 
организации конкурсного управляющего. Прием заявок 
на участие в торгах осуществляется на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru, в соответствии с Графиком 
снижения цены. Величина снижения цены – 1% от 
начальной цены по всем лотам. Начальная цена 
снижается каждый календарный день, что является одним 
периодом торгов. Время приема заявок в периоде: с 09-
00ч. до 18-00ч. (мск.).

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5190400250
ОГРН 1025100864150
КПП 519001001
Полное наименование Акционерное общество «Мурманское морское пароходство»
Краткое наименование АО ММП
Адрес 183038, г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 15
Арбитражный управляющий



ИНН 101100156486
ФИО Судья Светлана Николаевна
Название 
саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных 
управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный 
номер торгов на ЕФРСБ *

9032657

Сведения о банкротстве
Наименование 
арбитражного суда

Арбитражный суд Мурманской области

Номер дела о банкротстве А42-3254/19
Основание для 
проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Положение о начальной цене, порядке и условиях проведения 
открытых торгов в электронной форме по реализации финансовых 
вложений в виде займов АО ММП от 02.02.2022г., Изменение в 
Положение от 07.06.2022

Дата введения процедуры 06.10.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации 
сообщения в официальном 
издании

18.06.2022 00:00

Дата размещения 
сообщения в Едином 
Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

18.06.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты laptorgi@gmail.com
Номер контактного телефона 8-926-044-07-29
Почтовый адрес организатора 
торгов

109044, г. Москва, ул. Динамовская д. 1А, эт. 5 пом. I ком.8

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО "Финансирование и развитие 
морского судоходства"

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО "Финансирование и развитие 
морского судоходства" в размере 216 224 354,40 руб. 
(Договор займа № 656 от 24.06.2016 г., в том числе 
основной долг: 106 419 024,74 руб., сумма задолженности 
по процентам по договору: 93 839 953,89 руб., сумма 
задолженности неустойки по договору: 15965375,77 руб.)

Порядок ознакомления с имуществом, 

Ознакомление с документацией и имуществом, 
условиями и порядком проведения торгов, 
осуществляется по рабочим дням, по месту нахождения 



выставляемым на торги имущества, после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

194 601 918,96 НДС не облагается

Размер задатка
20% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены

№ периода
Дата / время 
начала

Дата /время 
окончания

Цена на 
периоде

Задаток

1 20.06.2022 09:00 20.06.2022 18:00 194 601 918,96
19 460 
191,90

2 21.06.2022 09:00 21.06.2022 18:00 192 655 899,77
19 265 
589,98

3 22.06.2022 09:00 22.06.2022 18:00 190 709 880,58
19 070 
988,06

4 23.06.2022 09:00 23.06.2022 18:00 188 763 861,39
18 876 
386,14

5 24.06.2022 09:00 24.06.2022 18:00 186 817 842,20
18 681 
784,22

6 25.06.2022 09:00 25.06.2022 18:00 184 871 823,01
18 487 
182,30

7 26.06.2022 09:00 26.06.2022 18:00 182 925 803,82
18 292 
580,38

8 27.06.2022 09:00 27.06.2022 18:00 180 979 784,63
18 097 
978,46

9 28.06.2022 09:00 28.06.2022 18:00 179 033 765,44
17 903 
376,54

10 29.06.2022 09:00 29.06.2022 18:00 177 087 746,25
17 708 
774,63

11 30.06.2022 09:00 30.06.2022 18:00 175 141 727,06
17 514 
172,71

12 01.07.2022 09:00 01.07.2022 18:00 173 195 707,87
17 319 
570,79

13 02.07.2022 09:00 02.07.2022 18:00 171 249 688,68
17 124 
968,87

14 03.07.2022 09:00 03.07.2022 18:00 169 303 669,49
16 930 
366,95

15 04.07.2022 09:00 04.07.2022 18:00 167 357 650,30
16 735 
765,03

16 05.07.2022 09:00 05.07.2022 18:00 165 411 631,11
16 541 
163,11



17 06.07.2022 09:00 06.07.2022 18:00 163 465 611,92
16 346 
561,19

18 07.07.2022 09:00 07.07.2022 18:00 161 519 592,73
16 151 
959,27

19 08.07.2022 09:00 08.07.2022 18:00 159 573 573,54
15 957 
357,35

20 09.07.2022 09:00 09.07.2022 18:00 157 627 554,35
15 762 
755,44

21 10.07.2022 09:00 10.07.2022 18:00 155 681 535,16
15 568 
153,52

22 11.07.2022 09:00 11.07.2022 18:00 153 735 515,97
15 373 
551,60

23 12.07.2022 09:00 12.07.2022 18:00 151 789 496,78
15 178 
949,68

24 13.07.2022 09:00 13.07.2022 18:00 149 843 477,59
14 984 
347,76

25 14.07.2022 09:00 14.07.2022 18:00 147 897 458,40
14 789 
745,84

26 15.07.2022 09:00 15.07.2022 18:00 145 951 439,21
14 595 
143,92

27 16.07.2022 09:00 16.07.2022 18:00 144 005 420,02
14 400 
542,00

28 17.07.2022 09:00 17.07.2022 18:00 142 059 400,83
14 205 
940,08

29 18.07.2022 09:00 18.07.2022 18:00 140 113 381,64
14 011 
338,16

30 19.07.2022 09:00 19.07.2022 18:00 138 167 362,45
13 816 
736,25

31 20.07.2022 09:00 20.07.2022 18:00 136 221 343,26
13 622 
134,33

32 21.07.2022 09:00 21.07.2022 18:00 134 275 324,07
13 427 
532,41

33 22.07.2022 09:00 22.07.2022 18:00 132 329 304,88
13 232 
930,49

34 23.07.2022 09:00 23.07.2022 18:00 130 383 285,69
13 038 
328,57

35 24.07.2022 09:00 24.07.2022 18:00 128 437 266,50
12 843 
726,65

36 25.07.2022 09:00 25.07.2022 18:00 126 491 247,31
12 649 
124,73

37 26.07.2022 09:00 26.07.2022 18:00 124 545 228,12
12 454 
522,81



38 27.07.2022 09:00 27.07.2022 18:00 122 599 208,93 12 259 
920,89

39 28.07.2022 09:00 28.07.2022 18:00 120 653 189,74
12 065 
318,97

40 29.07.2022 09:00 29.07.2022 18:00 118 707 170,55
11 870 
717,06

41 30.07.2022 09:00 30.07.2022 18:00 116 761 151,36
11 676 
115,14

42 31.07.2022 09:00 31.07.2022 18:00 114 815 132,17
11 481 
513,22

43 01.08.2022 09:00 01.08.2022 18:00 112 869 112,98
11 286 
911,30

44 02.08.2022 09:00 02.08.2022 18:00 110 923 093,79
11 092 
309,38

45 03.08.2022 09:00 03.08.2022 18:00 108 977 074,60
10 897 
707,46

46 04.08.2022 09:00 04.08.2022 18:00 107 031 055,41
10 703 
105,54

47 05.08.2022 09:00 05.08.2022 18:00 105 085 036,22
10 508 
503,62

48 06.08.2022 09:00 06.08.2022 18:00 103 139 017,03
10 313 
901,70

49 07.08.2022 09:00 07.08.2022 18:00 101 192 997,84
10 119 
299,78

50 08.08.2022 09:00 08.08.2022 18:00 99 246 978,65 9 924 697,87

51 09.08.2022 09:00 09.08.2022 18:00 97 300 959,46 9 730 095,95

52 10.08.2022 09:00 10.08.2022 18:00 95 354 940,27 9 535 494,03

53 11.08.2022 09:00 11.08.2022 18:00 93 408 921,08 9 340 892,11

54 12.08.2022 09:00 12.08.2022 18:00 91 462 901,89 9 146 290,19

55 13.08.2022 09:00 13.08.2022 18:00 89 516 882,70 8 951 688,27

56 14.08.2022 09:00 14.08.2022 18:00 87 570 863,51 8 757 086,35

57 15.08.2022 09:00 15.08.2022 18:00 85 624 844,32 8 562 484,43

58 16.08.2022 09:00 16.08.2022 18:00 83 678 825,13 8 367 882,51

59 17.08.2022 09:00 17.08.2022 18:00 81 732 805,94 8 173 280,59

60 18.08.2022 09:00 18.08.2022 18:00 79 786 786,75 7 978 678,68

61 19.08.2022 09:00 19.08.2022 18:00 77 840 767,56 7 784 076,76

62 20.08.2022 09:00 20.08.2022 18:00 75 894 748,37 7 589 474,84

63 21.08.2022 09:00 21.08.2022 18:00 73 948 729,18 7 394 872,92

64 22.08.2022 09:00 22.08.2022 18:00 72 002 709,99 7 200 271,00

65 23.08.2022 09:00 23.08.2022 18:00 70 056 690,80 7 005 669,08

66 24.08.2022 09:00 24.08.2022 18:00 68 110 671,61 6 811 067,16



67 25.08.2022 09:00 25.08.2022 18:00 66 164 652,42 6 616 465,24

68 26.08.2022 09:00 26.08.2022 18:00 64 218 633,23 6 421 863,32

69 27.08.2022 09:00 27.08.2022 18:00 62 272 614,04 6 227 261,40

70 28.08.2022 09:00 28.08.2022 18:00 60 326 594,85 6 032 659,49

71 29.08.2022 09:00 29.08.2022 18:00 58 380 575,66 5 838 057,57

72 30.08.2022 09:00 30.08.2022 18:00 56 434 556,47 5 643 455,65

73 31.08.2022 09:00 31.08.2022 18:00 54 488 537,28 5 448 853,73

74 01.09.2022 09:00 01.09.2022 18:00 52 542 518,09 5 254 251,81

75 02.09.2022 09:00 02.09.2022 18:00 50 596 498,90 5 059 649,89

76 03.09.2022 09:00 03.09.2022 18:00 48 650 479,71 4 865 047,97

77 04.09.2022 09:00 04.09.2022 18:00 46 704 460,52 4 670 446,05

78 05.09.2022 09:00 05.09.2022 18:00 44 758 441,33 4 475 844,13

79 06.09.2022 09:00 06.09.2022 18:00 42 812 422,14 4 281 242,21

80 07.09.2022 09:00 07.09.2022 18:00 40 866 402,95 4 086 640,30

81 08.09.2022 09:00 08.09.2022 18:00 38 920 383,76 3 892 038,38

82 09.09.2022 09:00 09.09.2022 18:00 36 974 364,57 3 697 436,46

83 10.09.2022 09:00 10.09.2022 18:00 35 028 345,38 3 502 834,54

84 11.09.2022 09:00 11.09.2022 18:00 33 082 326,19 3 308 232,62

85 12.09.2022 09:00 12.09.2022 18:00 31 136 307,00 3 113 630,70

86 13.09.2022 09:00 13.09.2022 18:00 29 190 287,81 2 919 028,78

87 14.09.2022 09:00 14.09.2022 18:00 27 244 268,62 2 724 426,86

88 15.09.2022 09:00 15.09.2022 18:00 25 298 249,43 2 529 824,94

89 16.09.2022 09:00 16.09.2022 18:00 23 352 230,24 2 335 223,02

90 17.09.2022 09:00 17.09.2022 18:00 21 406 211,05 2 140 621,11

91 18.09.2022 09:00 18.09.2022 18:00 19 460 191,86 1 946 019,19

92 19.09.2022 09:00 19.09.2022 18:00 17 514 172,67 1 751 417,27

93 20.09.2022 09:00 20.09.2022 18:00 15 568 153,48 1 556 815,35

94 21.09.2022 09:00 21.09.2022 18:00 13 622 134,29 1 362 213,43

95 22.09.2022 09:00 22.09.2022 18:00 11 676 115,10 1 167 611,51

96 23.09.2022 09:00 23.09.2022 18:00 9 730 095,91 973 009,59

97 24.09.2022 09:00 24.09.2022 18:00 7 784 076,72 778 407,67

98 25.09.2022 09:00 25.09.2022 18:00 5 838 057,53 583 805,75

99 26.09.2022 09:00 26.09.2022 18:00 3 892 038,34 389 203,83

100 27.09.2022 09:00 27.09.2022 18:00 1 946 019,15 194 601,92

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.09.2022 18:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №2 



Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Право требования гр. Куликову Н.В.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к гр. Куликову Н.В. в размере 46 197 
749,65 руб. (Соглашение о расчетах б/н от 01.01.2016 г., в 
том числе основной долг: 19440966,55 руб., проценты: 
26756783,1 руб.)

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, 
условиями и порядком проведения торгов, 
осуществляется по рабочим дням, по месту нахождения 
имущества, после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

41 577 974,69 НДС не облагается

Размер задатка
20% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 20.06.2022 09:00 20.06.2022 18:00 41 577 974,69 4 157 797,47

2 21.06.2022 09:00 21.06.2022 18:00 41 162 194,94 4 116 219,49

3 22.06.2022 09:00 22.06.2022 18:00 40 746 415,19 4 074 641,52

4 23.06.2022 09:00 23.06.2022 18:00 40 330 635,44 4 033 063,54

5 24.06.2022 09:00 24.06.2022 18:00 39 914 855,69 3 991 485,57

6 25.06.2022 09:00 25.06.2022 18:00 39 499 075,94 3 949 907,59

7 26.06.2022 09:00 26.06.2022 18:00 39 083 296,19 3 908 329,62

8 27.06.2022 09:00 27.06.2022 18:00 38 667 516,44 3 866 751,64

9 28.06.2022 09:00 28.06.2022 18:00 38 251 736,69 3 825 173,67

10 29.06.2022 09:00 29.06.2022 18:00 37 835 956,94 3 783 595,69

11 30.06.2022 09:00 30.06.2022 18:00 37 420 177,19 3 742 017,72

12 01.07.2022 09:00 01.07.2022 18:00 37 004 397,44 3 700 439,74

13 02.07.2022 09:00 02.07.2022 18:00 36 588 617,69 3 658 861,77

14 03.07.2022 09:00 03.07.2022 18:00 36 172 837,94 3 617 283,79

15 04.07.2022 09:00 04.07.2022 18:00 35 757 058,19 3 575 705,82

16 05.07.2022 09:00 05.07.2022 18:00 35 341 278,44 3 534 127,84

17 06.07.2022 09:00 06.07.2022 18:00 34 925 498,69 3 492 549,87

18 07.07.2022 09:00 07.07.2022 18:00 34 509 718,94 3 450 971,89

19 08.07.2022 09:00 08.07.2022 18:00 34 093 939,19 3 409 393,92

20 09.07.2022 09:00 09.07.2022 18:00 33 678 159,44 3 367 815,94

21 10.07.2022 09:00 10.07.2022 18:00 33 262 379,69 3 326 237,97

22 11.07.2022 09:00 11.07.2022 18:00 32 846 599,94 3 284 659,99



23 12.07.2022 09:00 12.07.2022 18:00 32 430 820,19 3 243 082,02

24 13.07.2022 09:00 13.07.2022 18:00 32 015 040,44 3 201 504,04

25 14.07.2022 09:00 14.07.2022 18:00 31 599 260,69 3 159 926,07

26 15.07.2022 09:00 15.07.2022 18:00 31 183 480,94 3 118 348,09

27 16.07.2022 09:00 16.07.2022 18:00 30 767 701,19 3 076 770,12

28 17.07.2022 09:00 17.07.2022 18:00 30 351 921,44 3 035 192,14

29 18.07.2022 09:00 18.07.2022 18:00 29 936 141,69 2 993 614,17

30 19.07.2022 09:00 19.07.2022 18:00 29 520 361,94 2 952 036,19

31 20.07.2022 09:00 20.07.2022 18:00 29 104 582,19 2 910 458,22

32 21.07.2022 09:00 21.07.2022 18:00 28 688 802,44 2 868 880,24

33 22.07.2022 09:00 22.07.2022 18:00 28 273 022,69 2 827 302,27

34 23.07.2022 09:00 23.07.2022 18:00 27 857 242,94 2 785 724,29

35 24.07.2022 09:00 24.07.2022 18:00 27 441 463,19 2 744 146,32

36 25.07.2022 09:00 25.07.2022 18:00 27 025 683,44 2 702 568,34

37 26.07.2022 09:00 26.07.2022 18:00 26 609 903,69 2 660 990,37

38 27.07.2022 09:00 27.07.2022 18:00 26 194 123,94 2 619 412,39

39 28.07.2022 09:00 28.07.2022 18:00 25 778 344,19 2 577 834,42

40 29.07.2022 09:00 29.07.2022 18:00 25 362 564,44 2 536 256,44

41 30.07.2022 09:00 30.07.2022 18:00 24 946 784,69 2 494 678,47

42 31.07.2022 09:00 31.07.2022 18:00 24 531 004,94 2 453 100,49

43 01.08.2022 09:00 01.08.2022 18:00 24 115 225,19 2 411 522,52

44 02.08.2022 09:00 02.08.2022 18:00 23 699 445,44 2 369 944,54

45 03.08.2022 09:00 03.08.2022 18:00 23 283 665,69 2 328 366,57

46 04.08.2022 09:00 04.08.2022 18:00 22 867 885,94 2 286 788,59

47 05.08.2022 09:00 05.08.2022 18:00 22 452 106,19 2 245 210,62

48 06.08.2022 09:00 06.08.2022 18:00 22 036 326,44 2 203 632,64

49 07.08.2022 09:00 07.08.2022 18:00 21 620 546,69 2 162 054,67

50 08.08.2022 09:00 08.08.2022 18:00 21 204 766,94 2 120 476,69

51 09.08.2022 09:00 09.08.2022 18:00 20 788 987,19 2 078 898,72

52 10.08.2022 09:00 10.08.2022 18:00 20 373 207,44 2 037 320,74

53 11.08.2022 09:00 11.08.2022 18:00 19 957 427,69 1 995 742,77

54 12.08.2022 09:00 12.08.2022 18:00 19 541 647,94 1 954 164,79

55 13.08.2022 09:00 13.08.2022 18:00 19 125 868,19 1 912 586,82

56 14.08.2022 09:00 14.08.2022 18:00 18 710 088,44 1 871 008,84

57 15.08.2022 09:00 15.08.2022 18:00 18 294 308,69 1 829 430,87

58 16.08.2022 09:00 16.08.2022 18:00 17 878 528,94 1 787 852,89

59 17.08.2022 09:00 17.08.2022 18:00 17 462 749,19 1 746 274,92

60 18.08.2022 09:00 18.08.2022 18:00 17 046 969,44 1 704 696,94



61 19.08.2022 09:00 19.08.2022 18:00 16 631 189,69 1 663 118,97

62 20.08.2022 09:00 20.08.2022 18:00 16 215 409,94 1 621 540,99

63 21.08.2022 09:00 21.08.2022 18:00 15 799 630,19 1 579 963,02

64 22.08.2022 09:00 22.08.2022 18:00 15 383 850,44 1 538 385,04

65 23.08.2022 09:00 23.08.2022 18:00 14 968 070,69 1 496 807,07

66 24.08.2022 09:00 24.08.2022 18:00 14 552 290,94 1 455 229,09

67 25.08.2022 09:00 25.08.2022 18:00 14 136 511,19 1 413 651,12

68 26.08.2022 09:00 26.08.2022 18:00 13 720 731,44 1 372 073,14

69 27.08.2022 09:00 27.08.2022 18:00 13 304 951,69 1 330 495,17

70 28.08.2022 09:00 28.08.2022 18:00 12 889 171,94 1 288 917,19

71 29.08.2022 09:00 29.08.2022 18:00 12 473 392,19 1 247 339,22

72 30.08.2022 09:00 30.08.2022 18:00 12 057 612,44 1 205 761,24

73 31.08.2022 09:00 31.08.2022 18:00 11 641 832,69 1 164 183,27

74 01.09.2022 09:00 01.09.2022 18:00 11 226 052,94 1 122 605,29

75 02.09.2022 09:00 02.09.2022 18:00 10 810 273,19 1 081 027,32

76 03.09.2022 09:00 03.09.2022 18:00 10 394 493,44 1 039 449,34

77 04.09.2022 09:00 04.09.2022 18:00 9 978 713,69 997 871,37

78 05.09.2022 09:00 05.09.2022 18:00 9 562 933,94 956 293,39

79 06.09.2022 09:00 06.09.2022 18:00 9 147 154,19 914 715,42

80 07.09.2022 09:00 07.09.2022 18:00 8 731 374,44 873 137,44

81 08.09.2022 09:00 08.09.2022 18:00 8 315 594,69 831 559,47

82 09.09.2022 09:00 09.09.2022 18:00 7 899 814,94 789 981,49

83 10.09.2022 09:00 10.09.2022 18:00 7 484 035,19 748 403,52

84 11.09.2022 09:00 11.09.2022 18:00 7 068 255,44 706 825,54

85 12.09.2022 09:00 12.09.2022 18:00 6 652 475,69 665 247,57

86 13.09.2022 09:00 13.09.2022 18:00 6 236 695,94 623 669,59

87 14.09.2022 09:00 14.09.2022 18:00 5 820 916,19 582 091,62

88 15.09.2022 09:00 15.09.2022 18:00 5 405 136,44 540 513,64

89 16.09.2022 09:00 16.09.2022 18:00 4 989 356,69 498 935,67

90 17.09.2022 09:00 17.09.2022 18:00 4 573 576,94 457 357,69

91 18.09.2022 09:00 18.09.2022 18:00 4 157 797,19 415 779,72

92 19.09.2022 09:00 19.09.2022 18:00 3 742 017,44 374 201,74

93 20.09.2022 09:00 20.09.2022 18:00 3 326 237,69 332 623,77

94 21.09.2022 09:00 21.09.2022 18:00 2 910 457,94 291 045,79

95 22.09.2022 09:00 22.09.2022 18:00 2 494 678,19 249 467,82

96 23.09.2022 09:00 23.09.2022 18:00 2 078 898,44 207 889,84

97 24.09.2022 09:00 24.09.2022 18:00 1 663 118,69 166 311,87

98 25.09.2022 09:00 25.09.2022 18:00 1 247 338,94 124 733,89



99 26.09.2022 09:00 26.09.2022 18:00 831 559,19 83 155,92

100 27.09.2022 09:00 27.09.2022 18:00 415 779,44 41 577,94

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.09.2022 18:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

20.10.2022 17:46

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 04.10.2022
Цена по договору 2 525 252,00 руб.

Покупатель
ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ"
ИНВЕСТТОРГИ"

Дополнительная информация
 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 

ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО "Финансирование и развитие 
морского судоходства"

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО "Финансирование и развитие 
морского судоходства" в размере 383 029 108,11 руб. 
(Договор уступки права (требования) № 1 от 28.11.2013 
г., проценты: 383029108,11 руб.)

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, 
условиями и порядком проведения торгов, 
осуществляется по рабочим дням, по месту нахождения 
имущества, после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

344 726 197,30 НДС не облагается

Размер задатка
20% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены

№ периода
Дата / время 
начала

Дата /время 
окончания

Цена на 
периоде

Задаток

1 20.06.2022 09:00 20.06.2022 18:00 344 726 197,30
34 472 
619,73

34 127 



2 21.06.2022 09:00 21.06.2022 18:00 341 278 935,33 893,53

3 22.06.2022 09:00 22.06.2022 18:00 337 831 673,36
33 783 
167,34

4 23.06.2022 09:00 23.06.2022 18:00 334 384 411,39
33 438 
441,14

5 24.06.2022 09:00 24.06.2022 18:00 330 937 149,42
33 093 
714,94

6 25.06.2022 09:00 25.06.2022 18:00 327 489 887,45
32 748 
988,75

7 26.06.2022 09:00 26.06.2022 18:00 324 042 625,48
32 404 
262,55

8 27.06.2022 09:00 27.06.2022 18:00 320 595 363,51
32 059 
536,35

9 28.06.2022 09:00 28.06.2022 18:00 317 148 101,54
31 714 
810,15

10 29.06.2022 09:00 29.06.2022 18:00 313 700 839,57
31 370 
083,96

11 30.06.2022 09:00 30.06.2022 18:00 310 253 577,60
31 025 
357,76

12 01.07.2022 09:00 01.07.2022 18:00 306 806 315,63
30 680 
631,56

13 02.07.2022 09:00 02.07.2022 18:00 303 359 053,66
30 335 
905,37

14 03.07.2022 09:00 03.07.2022 18:00 299 911 791,69
29 991 
179,17

15 04.07.2022 09:00 04.07.2022 18:00 296 464 529,72
29 646 
452,97

16 05.07.2022 09:00 05.07.2022 18:00 293 017 267,75
29 301 
726,78

17 06.07.2022 09:00 06.07.2022 18:00 289 570 005,78
28 957 
000,58

18 07.07.2022 09:00 07.07.2022 18:00 286 122 743,81
28 612 
274,38

19 08.07.2022 09:00 08.07.2022 18:00 282 675 481,84
28 267 
548,18

20 09.07.2022 09:00 09.07.2022 18:00 279 228 219,87
27 922 
821,99

21 10.07.2022 09:00 10.07.2022 18:00 275 780 957,90
27 578 
095,79

22 11.07.2022 09:00 11.07.2022 18:00 272 333 695,93
27 233 
369,59

26 888 



23 12.07.2022 09:00 12.07.2022 18:00 268 886 433,96 643,40

24 13.07.2022 09:00 13.07.2022 18:00 265 439 171,99
26 543 
917,20

25 14.07.2022 09:00 14.07.2022 18:00 261 991 910,02
26 199 
191,00

26 15.07.2022 09:00 15.07.2022 18:00 258 544 648,05
25 854 
464,81

27 16.07.2022 09:00 16.07.2022 18:00 255 097 386,08
25 509 
738,61

28 17.07.2022 09:00 17.07.2022 18:00 251 650 124,11
25 165 
012,41

29 18.07.2022 09:00 18.07.2022 18:00 248 202 862,14
24 820 
286,21

30 19.07.2022 09:00 19.07.2022 18:00 244 755 600,17
24 475 
560,02

31 20.07.2022 09:00 20.07.2022 18:00 241 308 338,20
24 130 
833,82

32 21.07.2022 09:00 21.07.2022 18:00 237 861 076,23
23 786 
107,62

33 22.07.2022 09:00 22.07.2022 18:00 234 413 814,26
23 441 
381,43

34 23.07.2022 09:00 23.07.2022 18:00 230 966 552,29
23 096 
655,23

35 24.07.2022 09:00 24.07.2022 18:00 227 519 290,32
22 751 
929,03

36 25.07.2022 09:00 25.07.2022 18:00 224 072 028,35
22 407 
202,84

37 26.07.2022 09:00 26.07.2022 18:00 220 624 766,38
22 062 
476,64

38 27.07.2022 09:00 27.07.2022 18:00 217 177 504,41
21 717 
750,44

39 28.07.2022 09:00 28.07.2022 18:00 213 730 242,44
21 373 
024,24

40 29.07.2022 09:00 29.07.2022 18:00 210 282 980,47
21 028 
298,05

41 30.07.2022 09:00 30.07.2022 18:00 206 835 718,50
20 683 
571,85

42 31.07.2022 09:00 31.07.2022 18:00 203 388 456,53
20 338 
845,65

43 01.08.2022 09:00 01.08.2022 18:00 199 941 194,56
19 994 
119,46

19 649 



44 02.08.2022 09:00 02.08.2022 18:00 196 493 932,59 393,26

45 03.08.2022 09:00 03.08.2022 18:00 193 046 670,62
19 304 
667,06

46 04.08.2022 09:00 04.08.2022 18:00 189 599 408,65
18 959 
940,87

47 05.08.2022 09:00 05.08.2022 18:00 186 152 146,68
18 615 
214,67

48 06.08.2022 09:00 06.08.2022 18:00 182 704 884,71
18 270 
488,47

49 07.08.2022 09:00 07.08.2022 18:00 179 257 622,74
17 925 
762,27

50 08.08.2022 09:00 08.08.2022 18:00 175 810 360,77
17 581 
036,08

51 09.08.2022 09:00 09.08.2022 18:00 172 363 098,80
17 236 
309,88

52 10.08.2022 09:00 10.08.2022 18:00 168 915 836,83
16 891 
583,68

53 11.08.2022 09:00 11.08.2022 18:00 165 468 574,86
16 546 
857,49

54 12.08.2022 09:00 12.08.2022 18:00 162 021 312,89
16 202 
131,29

55 13.08.2022 09:00 13.08.2022 18:00 158 574 050,92
15 857 
405,09

56 14.08.2022 09:00 14.08.2022 18:00 155 126 788,95
15 512 
678,90

57 15.08.2022 09:00 15.08.2022 18:00 151 679 526,98
15 167 
952,70

58 16.08.2022 09:00 16.08.2022 18:00 148 232 265,01
14 823 
226,50

59 17.08.2022 09:00 17.08.2022 18:00 144 785 003,04
14 478 
500,30

60 18.08.2022 09:00 18.08.2022 18:00 141 337 741,07
14 133 
774,11

61 19.08.2022 09:00 19.08.2022 18:00 137 890 479,10
13 789 
047,91

62 20.08.2022 09:00 20.08.2022 18:00 134 443 217,13
13 444 
321,71

63 21.08.2022 09:00 21.08.2022 18:00 130 995 955,16
13 099 
595,52

64 22.08.2022 09:00 22.08.2022 18:00 127 548 693,19
12 754 
869,32

12 410 



65 23.08.2022 09:00 23.08.2022 18:00 124 101 431,22 143,12

66 24.08.2022 09:00 24.08.2022 18:00 120 654 169,25
12 065 
416,93

67 25.08.2022 09:00 25.08.2022 18:00 117 206 907,28
11 720 
690,73

68 26.08.2022 09:00 26.08.2022 18:00 113 759 645,31
11 375 
964,53

69 27.08.2022 09:00 27.08.2022 18:00 110 312 383,34
11 031 
238,33

70 28.08.2022 09:00 28.08.2022 18:00 106 865 121,37
10 686 
512,14

71 29.08.2022 09:00 29.08.2022 18:00 103 417 859,40
10 341 
785,94

72 30.08.2022 09:00 30.08.2022 18:00 99 970 597,43 9 997 059,74

73 31.08.2022 09:00 31.08.2022 18:00 96 523 335,46 9 652 333,55

74 01.09.2022 09:00 01.09.2022 18:00 93 076 073,49 9 307 607,35

75 02.09.2022 09:00 02.09.2022 18:00 89 628 811,52 8 962 881,15

76 03.09.2022 09:00 03.09.2022 18:00 86 181 549,55 8 618 154,96

77 04.09.2022 09:00 04.09.2022 18:00 82 734 287,58 8 273 428,76

78 05.09.2022 09:00 05.09.2022 18:00 79 287 025,61 7 928 702,56

79 06.09.2022 09:00 06.09.2022 18:00 75 839 763,64 7 583 976,36

80 07.09.2022 09:00 07.09.2022 18:00 72 392 501,67 7 239 250,17

81 08.09.2022 09:00 08.09.2022 18:00 68 945 239,70 6 894 523,97

82 09.09.2022 09:00 09.09.2022 18:00 65 497 977,73 6 549 797,77

83 10.09.2022 09:00 10.09.2022 18:00 62 050 715,76 6 205 071,58

84 11.09.2022 09:00 11.09.2022 18:00 58 603 453,79 5 860 345,38

85 12.09.2022 09:00 12.09.2022 18:00 55 156 191,82 5 515 619,18

86 13.09.2022 09:00 13.09.2022 18:00 51 708 929,85 5 170 892,99

87 14.09.2022 09:00 14.09.2022 18:00 48 261 667,88 4 826 166,79

88 15.09.2022 09:00 15.09.2022 18:00 44 814 405,91 4 481 440,59

89 16.09.2022 09:00 16.09.2022 18:00 41 367 143,94 4 136 714,39

90 17.09.2022 09:00 17.09.2022 18:00 37 919 881,97 3 791 988,20

91 18.09.2022 09:00 18.09.2022 18:00 34 472 620,00 3 447 262,00

92 19.09.2022 09:00 19.09.2022 18:00 31 025 358,03 3 102 535,80

93 20.09.2022 09:00 20.09.2022 18:00 27 578 096,06 2 757 809,61

94 21.09.2022 09:00 21.09.2022 18:00 24 130 834,09 2 413 083,41

95 22.09.2022 09:00 22.09.2022 18:00 20 683 572,12 2 068 357,21

96 23.09.2022 09:00 23.09.2022 18:00 17 236 310,15 1 723 631,02

97 24.09.2022 09:00 24.09.2022 18:00 13 789 048,18 1 378 904,82



98 25.09.2022 09:00 25.09.2022 18:00 10 341 786,21 1 034 178,62

99 26.09.2022 09:00 26.09.2022 18:00 6 894 524,24 689 452,42

100 27.09.2022 09:00 27.09.2022 18:00 3 447 262,27 344 726,23

Дата окончания приёма заявок по лоту 27.09.2022 18:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Подведение результатов торгов состоится после 
окончания периода торгов в котором представлена заявка 
по лоту, на электронной площадке «Вердиктъ», в сети 
Интернет по адресу: https://bankrot.vertrades.ru. и 
оформляется протоколом о результатах торгов. 
Победителем торгов признается участник, предложивший 
наибольшую цену за лот. Победитель торгов 
определяется в соответствии с п.4 ст. 139 ФЗ "О 
несостоятельности (банкротстве)".

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты получения предложения 
конкурсного управляющего победитель торгов обязан 
подписать договор купли-продажи. В случае отказа или 
уклонения победителя от подписания договора купли-
продажи, неисполнения в установленный договором срок 
обязанности по оплате по договору купли-продажи, 
внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору купли-продажи должна быть 
произведена в течение 30 дней со дня подписания 
договора, по реквизитам: получатель АО ММП, ИНН 
5190400250, р/с 40702810086000100002 в Банк ВТБ 
(ПАО), к/с 30101810200000000704, БИК 044030704.
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